
4. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Lidé evakuovaní z Karlína uvolní v pondělí
koleje v Podolí
Lidé evakuovaní z pražského Karlína
kvůli srpnovým povodním uvolní v pondělí studentské koleje v
Podolí, kde byli dočasně ubytováni. Studenti se budou moci na
koleje nastěhovat ve čtvrtek 10. října, řekl dnes ČTK rektor
Českého vysokého učení technického Jiří Witzany. Místnosti totiž
budou ještě vydezinfikovány, vymalovány a opraveny.

Lidé evakuovaní z pražského Karlína
kvůli srpnovým povodním uvolní v pondělí studentské koleje v
Podolí, kde byli dočasně ubytováni. Studenti se budou moci na
koleje nastěhovat ve čtvrtek 10. října, řekl dnes ČTK rektor
Českého vysokého učení technického Jiří Witzany. Místnosti totiž
budou ještě vydezinfikovány, vymalovány a opraveny.
Lidé z Karlína se do Podolí přesunuli z kolejí na Strahově.
Městská část pro ně totiž neměla zajištěno náhradní ubytování.
Nyní se budou stěhovat do školy v Burešově ulici v Praze
Kobylisích. Jedná se o lidi, kteří bydleli v městských bytech
nebo v soukromých domech, které majitelé ještě neopravují. "Jsou
to lidé, kteří se nemají momentálně kam vrátit a pokud nemají
jinou alternativu, tak je dáme do školy v Burešově ulici," sdělil
ČTK mluvčí Prahy 8 Tomáš Květák.
Podle jeho informací začínají první opravy vytopených bytů.
Radnice musela totiž vyhlásit výběrová řízení, i když ve
zkrácených lhůtách. Je velmi obtížné říct, kdy se lidé budou moci
nastěhovat zpět do svých bytů, podotkl Květák. Přízemní byty jsou
hodně vlhké a teprve když se otluče omítka, dávají se do nich
vysoušeče.
Studenti, kteří měli původně bydlet na koleji v Podolí, jsou
v hotelu Krystal a v ubytovně v Kladně. Celkem jich je 120, sto
jich dojíždělo do Kladna, podotkl rektor. Studenti platí za
bydlení deset korun za den. Ti, kteří jsou v Kladně, dostanou
zvláštní rektorské stipendium, které by mělo být zhruba 250 korun
za týden. Mělo by pokrýt náklady na jízdné.
V počátečních dnech na studentských kolejích bydlelo přes 900
lidí, před třemi týdny 400. Zbylých sto se přestěhovalo do
Podolí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

